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 Dato: 3. juli 2020 

 

 

Høring om parkering 
 

Der er indkommet høringssvar fra 40 grundejere i forbindelse med høringen om parkering. 

 

Nedenfor er anført væsentlige udpluk fra høringssvarene. 

 

 

Nej jeg tænker bestemt ikke at vi i grundejerforeningen skal bruge penge på at hyre et dyrt firma til 

at komme og udføre parkeringskontrol. 

 

Vi er vel alle voksne mennesker og derfor, hvis en nabo parkerer uhensigtsmæssigt banker man da 

på og oplyser naboen om, at hans eller hendes parkering generer i forhold til at kunne komme ud/ 

ind eller frem og tilbage. 

 

Jeg tænker hellere, at grundejerforeningen skulle tænke på mulighed for etablering af flere parke-

ringspladser, da mange husstande i dag har mere end 1 bil og nogle har også firmabiler med hjem. 

 

 

Jeg synes helt sikkert ikke, at vi skal betale et firma til kontrol, det må folk da kunne finde ud af 

selv, hvor det er lovligt at parkere. 

 

 

Vi stemmer ikke for, at grundejerforeningen indgår aftale med et parkeringsfirma. 

 

 

Vi er ikke interesseret i, at et parkeringsfirma skal overtage reguleringen af vejene og begynde at 

dele bøder ud. 

 

Generelt er folk flinke til at tænke på hinanden, når det kommer til parkering. Vi bor jo heller ikke i 

nærheden af en station eller indkøb, så vi oplever ganske sjældent at uvedkommende folk udefra 

parkerer på området, bortset fra når der kommer besøgende gæster. Men besøgende gæster er jo 

inviteret og selvfølgelig velkomne! 

 

Det eneste problem vi har oplevet er, at der i blandt er nogle beboere og/eller deres gæster, som 

kommer til at holde på vejene, i stedet for på fælles parkering. 

 

Især Snedronningvej har i det seneste år været udsat for dette problem. Jeg har vedlagt et billede af 

et sted hvor mange biler har parkeret. Og dette sted er ganske generende, da det er akkurat ud for en 

havelåge, og desuden har det vist sig at være svært at bakke ud af indkørslerne, når der holder en 

dér. 

 

Hvis vi alle kan tænke over KUN at parkere foran sin egen låge, eller på vores fine fællesparke-

ringsområder, så tror jeg helt sikkert, at vi kan undvære decideret regulering og bøder! 
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Jeg protesterer mod ansættelsen af parkeringsfirma. 

 

I Eventyrkvarteret har parkering aldrig givet anledning til problemer. Antallet af eksterne parke-

ringspladser er så lille, at vi aldrig vil kunne invitere gæster i forbindelse med fejring af mærkedage 

ell. lign. 

 

I går var der f.eks. et ægtepar, der havde guldbryllup. På den ene vej, hvor guldbryllup blev afholdt, 

var parkeret ca. 10 biler udenfor parcellerne. Mig bekendt var der ingen, der klagede over noget 

som helst. 

 

Private parkeringsfirmaer er bestemt ikke kendt for at være overbærende, tværtimod. Guldbryllup-

pet kunne nemt være blevet ødelagt, hvis alle deltagerne havde fået p-afgifter til inkasso. 

 

Sådan har vi aldrig haft det heroppe, og sådan vil vi heller ikke have det. 

 

Hvis forslaget kommer på en generalforsamling, vil jeg gøre gældende, at de to dele af bebyggelsen 

har så forskellig udformning, at der skal ske afgørelse separat for hver del af bebyggelsen. 

 

 

Mange tak for bestyrelsens initiativ til at gennemføre en høring vedrørende parkeringsforholdene i 

grundejerforeningens områder. Jeg forstår bestyrelsens tiltag til en sådan høring, da det ofte har 

været et emne på generalforsamlinger. Jeg ved jo godt, at der er et antal beboere, som ikke overhol-

der bestemmelserne for parkering. Dette kan skyldes flere forhold. 

 

Der er flere grundejere, som af nødvendige årsager har mere end en bil. Et spørgsmål er i den for-

bindelse. Er der P-pladser nok i områderne til at håndtere hele P-behovet? Mangel på P-pladser skal 

jo ikke lægges som grund for ulovlig parkering, men det kan meget vel være en forklaring. 

 

Min holdning til problemet er soleklar. 

 

Såfremt der er beboere, som føler sig generet af ulovlig parkering, så må de pågældende tage ansvar 

og konfrontere de ”ulovligt parkerede” ejere. Hvis dette ikke hjælper – hvad det næppe gør – så må 

de pågældende anmelde de ulovligt parkerede til politiet, som efterfølgende må tage affære og 

udstede P-bøder. 

 

Lad os for guds skyld holde P-selskaber langt væk fra beboelsen. 

 

Et alternativ kunne være at etablere flere P-pladser på arealer, som ikke anvendes i det daglige. Jeg 

ved ikke, om dette er en mulighed. Men forslaget kunne måske eftersøges. 

 

 

I tilfælde af at der bliver indgået “gratis” aftale med et privat p-selskab, vil jeg bare sige, DET ER 

IKKE GRATIS. Private p-selskaber lever af at udskrive p-bøder, dvs. de vil gøre alt for at udskrive 

bøder. 

 

Mange hustande har 2, 3 og 4 biler, nogle af dem kan være firmabiler. Hvis alle skal holde på p-

pladserne er der ikke plads til alle. I sin tid blev der vist nok beregnet 1,4 p-plads pr. hustand, den 

tid er desværre forbi nu. 
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Hvis der bliver lavet aftale med et p-selskab, vil der unødigt blive givet bøder til ellers normalt 

“lovlydige” beboere som desværre ikke kan få en p-plads. Og det bliver også nødvendigt at udvide 

antal af pladser. Her tænker jeg bl.a. på at få afmærket p-pladser ud for de parceller hvor veje støder 

op til dem. 

 

 

Vi vil gerne stemme IMOD parkeringsvagter. Det er at gå i meget små sko, så længe der ikke er nok 

parkeringspladser for os som kommer hjem på skæve tidspunkter. 

 

 

NEJ til parkeringsvagt. 

 

 

Nej til parkeringsvagter. 

 

 

Vi er overvejende positive, dog under forudsætning af at midlertidigt ophold (i forbindelse med 

f.eks. støvsugning o.a. af bilen) også kan finde sted, samt at kontrollen først indføres efter at den 

nordlige p-plads ved Søndermarksvej er udvidet kraftigt. 

 

Måske bør man også overveje, hvordan en sådan kontrol kan påvirke en fremtidig forøgelse af el-

bilbestanden. 

 

 

Nu har jeg ikke selv oplevet problemer med, at der ikke er plads på vejene selvom der holder en bil 

parkeret, så jeg er ikke tilhænger af at et parkeringsfirma skal overvåge os. 

 

Skulle det dog ende med det, vil det blive et must at der bliver etableret nogle parkeringspladser 

hvor lange firmabiler kan parkere, da der som det er nu ikke er muligt at parkere i båsene uden at 

være til gene, og holder der en bil på hver side af firmabilen vil det være meget svært at komme ud 

af båsen igen, da der ikke er så langt over til de parkerede biler på modsatte side. 

 

 

Det blir et klart NEJ til aftale med parkeringsfirma. 

 

Har slet ikke oplevet problemet så stort at det burde være nødvendigt ...til trods at der ikke er nok 

parkeringspladser til ejere med 2 biler, firmabiler og trailere ....det generer ikke os at der af og til 

holder en bil op af vores hæk ...er ganske klar over at der er enkelte der har et problem med det og 

derfor leger politibetjente i kvarteret ... Men ligefrem at der skal deles bøder ud overskrider vores 

vildeste fantasi.... 

 

 

Der skal absolut ikke indgås nogen former for aftale med parkeringsvagtfirmaer. 

 

Derimod mener jeg at det skal forbydes med længerevarende parkering af trailere, campingvogne og 

lignende. 
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Jeg er imod og går ikke ind for at det implementeres. 

 

 

Det er vi meget imod, for så har man ikke mulighed for at holde og fylde /tømme trailer, når man 

klipper hæk, og der vil man jo holde ud for sin egen grund. 

 

 

Da det ikke lader til at være muligt at få beboerne til at parkere lovligt på området, mener jeg, det 

vil være på sin plads at foranstalte kontrol med efterfølgende bøder, hvis der ikke parkeres lovligt! 

 

Samtidigt vil det være en god ide at få parkeringsstreger malet op, så der ikke hersker tvivl om, hvor 

der må parkeres! 

 

 

Mener det tydeligt skal fremgå, at besøg af vinduespudser, håndværkere og lignende må parkere 

udfor parcellen, mens arbejdet udføres. 

 

F.eks. får vi een gang årlig algefjerning af fliser, hvor der bruges H2O fra vores hane og middel fra 

bilen. Det går ikke, hvis den ikke holder udenfor. 

 

Evt. besøg til hækklip o.l. samt andre, der har værktøj i bilen skal ikke fordyre regningen, fordi de 

skal hente det på parkeringspladsen. 

 

 

Jeg ser gerne at ulovlig parkering ophører, men synes også det er trist at der behøves ekstern hjælp. 

 

Vi beboere i Grundejerforeningen burde alle kunne opføre os efter reglerne. Men desværre oplever 

jeg ugentligt at ikke alle overholder parkeringsreglerne for området. 

 

Jeg synes især det er trist, hvis andres mangel på god opførsel resulterer i, at vi som Grundejere får 

en ekstra regning. Jeg så hellere at regningen blev delt ud på de som ikke overholder reglerne.  

 

Måske bedre skiltning på udvalgte stedet i området vil kunne gavne? 

 

 

Jeg ønsker ikke at der indgås aftale ang. parkering. Ønsker ikke at der udstedes bøder. Jeg synes 

ikke at der er problem med parkering. Hvis folk parkerer uhensigtsmæssigt så er det fordi der ikke 

er pladser nok. Hellere udvide p-pladser end at gå efter parkeringsaftaler. 

 

 

I mailen fra sidste generalforsamling var der tale om en mulig ændring i grundejerforeningens 

tilgang til parkeringsreglerne som lige nu ikke bliver strengt overholdt. 

 

Jeg er som udgangspunkt ikke modstander af forslaget, men jeg frygter lidt at tiltaget vil give nogle 

konsekvenser som vil koste grundejerforeningen mange penge på sigt. 

 

I området omkring Eventyrvej er der ikke tilstrækkeligt med parkeringspladser hvis alle med 1 eller 

2 biler skal holde på vores fælles parkeringspladser og vi samtidig får gæster i weekenden. Således  
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vil der i fremtiden være behov for en udvidelse af vores parkeringsområder og det er desværre en 

dyr omgang. Min tanke var derfor om man inden hele situationen blusser op undersøger hvor vidt 

det overhovedet er muligt at udvide og i så fald hvad det vil koste. 

 

Jeg håber i hvert fald ikke at vi skal ende med københavnske tilstande, hvor folk skal køre rundt og 

lede efter ledige parkeringspladser til deres nr. 2 bil, fordi en eller flere beboere holder fødselsdag i 

weekenden. 

 

 

Jeg mener ikke, at vi skal indgå en aftale med et parkeringsfirma for vores egne parkeringsområder. 

 

Et parkeringsfirma kan mere eller mindre nidkært opkræve bøder for alt hvad der ikke er 100 % 

efter reglerne, f.eks. hvis man kommer til at parkere lidt for tæt på de hvide striber. Mange steder 

hører man om de diskussioner som kan opstå, når parkeringsfirmaet mener, at en parkering har 

været ulovlig og bilisten absolut ikke mener det. 

 

Vi har nok alle sammen hørt historier i pressen om bilister som er blevet pålagt bøder for noget, som 

er åbenlyst urimeligt. Så kan man protestere, men man ved nok, hvem som bliver hurtigst træt. Hvis 

vi selv har givet dem adgang kommer vi også selv til at leve med følgerne. 

 

 

Vi vil ikke støtte op om høringsforslaget vedr. parkering i Skovsøparken. 

 

 

Vi kan godt se, at det er et problem, når mange parkerer udenfor de afmærkede parkeringspladser. 

 

Vi kan dog også forudse, at der kan komme et problem, hvis alle der parkerer ulovligt får en bøde 

og de derefter begynder at parkere lovligt. 

 

Problemet vil komme, da der ikke vil være parkeringspladser nok til alle. 

 

I vores område omkring parkeringspladsen 76 – 84, 96 – 104, samt 106 – 114, har vi mange ejere, 

der har firmabiler holdene, og hvis de alle sammen begynder at overholde reglerne og parkere 

lovligt, så ender det med, at vi andre skal til at holde udenfor vores boligområde, måske på parke-

ringspladserne ved de gule blokke og det synes vi ikke, er særlig rart. 

 

Vores forslag er, at inden det kommer til, at der skal sættes et parkeringsfirma på, til at udstede 

bøder, så kunne man undersøge, på hvilke områder, der vil være en mulighed for, at lave nogle flere 

parkeringspladser. 

 

I vores område 76 – 114, kunne det måske være en mulighed, at lave ekstra parkeringspladser, på de 

grønne områder foran rækkehusene 96 – 114. 

 

 

Jeg er modstander af at der etableres parkeringsvagter for vores område. 

  

 

 

 

http://www.skovsoeparken.dk/
mailto:bestyrelsen@skovsoeparken.dk


GRUNDEJERFORENINGEN SKOVSØPARKEN 
 
 www.skovsoeparken.dk 
 bestyrelsen@skovsoeparken.dk 

6 
 

 

Jeg mener, at bestyrelsen må finde muligheder for yderligere parkeringsmuligheder og lige her i mit 

nærområde vil jeg foreslå, at der tages en stribe af græsarealet for enden af nr. 52, modsat side af 

rækken nr. 2 – 14. Ved at lave en lige række pladser, 3-5 stk. er der også mulighed for parkering af 

kassevogne etc., der ellers tager meget plads. 

 

Der skal ikke etableres fliser eller asfalt men blot nedlægges plastikgræsarmering, således er der 

også fortsat drænes ned i jorden. 

 

 

Hermed et par bemærkninger til forslaget omkring parkering og det at overholde "lokalplanen" for 

området. 

 

Det er vel naturligt at overholde den vedtagne lokalplan og at alle i området naturligvis gør det, også 

hvad angår udbygninger, antenner, haver osv. så inden bestyrelsen finder det rimeligt at påpege 

"Parkeringsproblemer" skal de måske se lidt nærmere på andre problemer i området. 

 

At der er personer som ikke mener, at man skal benytte holdepladserne, i området på Søndermarks-

vej, er naturligvis ikke rimeligt, og skal påtales, da græs/gangstier ol. ikke må benyttes som parke-

ring, hvad der vel siger sig selv, da græs ikke er det samme som asfalt. 

 

At bestyrelsen så foreslår at man indfører "Parkeringsvagt" i området, er ikke, som jeg ser det, helt 

gennemtænkt da der hermed vil opstå problemer omkring tider, hvor Vagten skal rundere og hvem 

der skal betale for en evt. tvist med parkeringsfirmaet omkring parkering og stop og aflæsning osv. 

og i hvilket tidsrum man kan holde mm. i området – altså må man holde imellem 07:00 og 18:00 og 

ikke imellem 18:00 og 7:00 eller hvad tænkes der på???? 

 

Herudover bedes man sørge for, at der er p-pladser til alle, da der jo siden omtalte lokalplan (fra 

1978) jo er sket en udvikling, så der i dag er flere i området, som har 2 biler. Derfor bedes bestyrel-

sen sørge for at få fjernet trailere mm. som står og optager parkering, og dermed blokerer nogle 

pladser. Herudover bør bestyrelsen sørge for, at der etableres nogle p-pladser, som er forbeholdt 

personer med handikap af den ene eller anden slags. 

 

Kort og godt er jeg naturligvis imod at man "straffer kollektivt" og indfører bøder osv. for området, 

da der er nogle der ikke følge lokalplanen. Jeg foreslår derfor, at man tager en snak med perso-

nen/personerne og forholder ham/dem at de skal leve op til de forpligtelser man har som beboer i 

vort område, hvor vi jo skal tage hensyn og vise omsorg til hinanden, så det kan vedblive at være et 

rart sted at bo i. 

 

Kort og godt TAG FAT I VEDKOMNE og sig at her i området tager vi hensyn til hinanden. 

 

 

Håber ikke at det bliver aktuelt med parkeringsfirma, da vi klarer os fint uden. 

 

Kan ikke se at det skulle være nødvendigt. Vi har boet her i 40 år og har ikke haft problemer, andet 

end vi har kunnet snakke om det. 
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Grundejerforeningen må meget gerne indgå en aftale med et parkeringsfirma. Men man bør finde 

alternativ parkering til varevogne og trailere. Hvis de også skal holde i de afmærkede båse, vil der 

ikke være p-pladser nok. Dog skal der så ikke gives dispensation til varevogne, så de kan holde ud 

foran huset (eks. firmavogn der uden for normal arbejdstid altid holder ud for et hus på Sønder-

marksvej). 

 

 

Jeg ønsker ikke et parkeringsfirma i Eventyrkvarteret. 

 

 

Vi har haft nogle udfordringer med parkering på vejen foran ”parcellen”, men det er løst med kon-

takt til grundejerne på vejen. Dette bør også kunne løses andre steder. 

 

Der kan mange gange være udfordringer med at finde parkeringsplads f.eks. når der kommer gæster. 

Der er efterhånden også mange grundejere der har 2 biler og nogle steder bliver carporten ikke brugt 

til bilen, men til opbevaring af diverse ting og herudover ses også firmabiler der parkerer, både aften  

og nat/weekender. Kan der komme en løsning med at udtage noget areal til ekstra parkeringspladser 

nogle steder? Kunne også være godt at få kridtet parkeringsbåsene af for enden af vejene. 

 

Det kan ikke være rigtig at sætte et parkeringsfirma til at klare de udfordringer der er. De skal ikke 

have lov til at bestemme over vores arealer. Vi vil ikke finde os i at få en bøde, hvis f.eks. man 

læsser varer ind i huset, eller har håndværkere der skal arbejde med diverse materialer der skal 

bruges fra bilen. 

 

 

Efter jeres mail har jeg nu lagt mærke til biler der holder parkeret her omkring hvor vi bor – der har 

på det sidste været en arbejdsbil (ladvogn) parkeret der hvor man kører til højre hvor vi kører ind –

der er også ofte personbiler parkeret – tænker man at der evt. skal udrykningskøretøjer forbi er det 

ikke godt og det bør stoppes – jeg synes dog ikke om at vi kollektivt skal betale en p-vagt. 

 

Der må findes en anden mulighed og jeg har som sådan ingen forslag til det udover at der appelleres 

til beboerne om at benytte p-pladserne. 

 

 

Vi ejere af otte parceller ønsker ikke, at der skal udstedes bøder til boligejerne. 

 

 

Nej, grundejerforeningen skal ikke indgå aftale med et parkeringsfirma, da jeg ikke er interesseret i 

at det månedlige kontingent forhøjes pga. et fåtal af beboere i ny og næ holder på græsset eller 

andet. Man må prøve at få en dialog fremfor kontrol. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Poul Jensen 

formand    
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